



SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

En la Ciudad de México siendo las 09:30 horas del 03 de agosto de 2021, en la Sala de Juntas de la Subdirección de Recursos Materiales, en el Segundo Piso del Edificio Arturo Mundet del Hospital Infantil de México Federico Gómez, ubicado en calle Dr. Márquez No. 162, Colonia Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Invitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Artículos 33, 33 Bis, 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento), así como la Sección III "Forma y Términos que regirán los diversos Actos de este Procedimiento" de Invitación.

Este acto fue presidido por el L.C. Juan Antonio Gama Gómez, Subdirector de Recursos Materiales, servidor público designado por la convocante Hospital Infantil de México Federico Gómez, de conformidad con lo establecido en el punto V.1.8.3 inciso a) de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el Artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración, de las personas que hayan sido invitadas a participar en esta Invitación, a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto (09:30 horas del 02 de agosto de 2021), tomándose como hora de recepción de las solicitudes, la que registre el mencionado sistema al momento de su envío.

Quien Preside el acto, fue asistido por el representante del área requirente de la Subdirección de Recursos Humanos, dependiente de la Dirección de Administración, para solventar las respuestas de las preguntas de carácter técnico, así como los representantes del área contratante del Departamento de Compras Gubernamentales Generales, dependiente de la Subdirección de Recursos Materiales, para solventar las respuestas a las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

A través del oficio número 5210-774-2021, de fecha 28 de julio de 2021, se solicitó la asistencia de un representante del Órgano Interno de Control en esta H. Institución, para que asista a los eventos del presente procedimiento, designando a un representante a través de los oficios Nos. 12200/7000/314/2021 y 12200/7000/315/2021, de fecha 29 de julio/2021.

El L.C. Juan Antonio Gama Gómez, Subdirector de Recursos Materiales, dio inicio al acto señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al Artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Invitación a través de CompraNet, de las siguientes personas:



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de “Uniforme Administrativo Dama”, de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	No. DE PREGUNTAS	No. DE HOJAS ANEXAS DE PREGUNTAS
1	LIZZYLOP MEDIC, S.A. DE C.V.	CompraNet	03	01
2	27 MICRAS INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	CompraNet	03	01

Se adjunta la pantalla de CompraNet





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

Asimismo se hace constar que las siguientes empresas fueron invitadas a participar en el presente procedimiento de Invitación, a través de CompraNet: 1) Lizzylop Medic, S.A. de C.V., con número de oficio 5210/768/2021; 2) 27 Micras Internacional, S.A. de C.V., con número de oficio 5210/769/2021; 3) Proveedora Fricio, S.A. de C.V., con número de oficio 5210/770/2021; 4) Dirección Sport, S.A. de C.V., con número de oficio 5210/771/2021, y 5) Abastecedora Integral JM, S.A. de C.V., con número de oficio 5210/772/2021, mismas que recibieron el oficio de invitación y las Bases del procedimiento en tiempo y forma.

De conformidad con los Artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo como observador.

Acto seguido, se procede a enviar las solicitudes de aclaración a la invitación presentadas en tiempo y forma por los invitados a través del Sistema CompraNet, así como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuación.

27 MICRAS INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.		
No.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	1.-Dice en el anexo técnico pagina 102 que deberemos presentar dos muestras. Pregunta. ¿son dos juegos de cada uniforme o es solamente uno de cada color favor de aclarar?	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Las muestras corresponden como bien lo señala a un juego de cada color.
2	2.- En el anexo técnico pagina 109 y 110 tablas 1,2,3,4 piden colores y telas específicas con sus valores cada una. Pregunta. Los análisis que solicitan de las telas en mención, cuando nosotros presentemos esos resultados los valores salen con una variación por ser de otro rollo de tela, aunque sea la misma y por su fabricación varían esos valores solicitamos atentamente se autorice una tolerancia para todos los valores para poder cumplir. favor de acceder.	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Las tolerancias que se dan por cada valor a cumplir se encuentran señaladas en la columna de resultados de las tablas 1,2,3,4.





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

3	3.- En su calendario de eventos solicitan que las muestras se entreguen un día antes de la apertura. Pregunta. - ¿se podrán presentar las muestras el día de la apertura con un día más ya que solo tendremos 4 días hábiles después de la junta de aclaraciones.? favor de conceder.	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Las muestras deben entregarse de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo Técnico, sin que exista prórroga para la entrega de las mismas.
TOTAL DE PREGUNTAS : 03		
LIZZYLOP MEDIC, S.A. DE C.V.		
No.	PREGUNTAS	RESPUESTAS
1	En la pagina 109-110 solicitan analisis de cuatro telas ¿Podremos presentar telas similares? Pregunta. - ¿Y en caso de salir adjudicados presentaremos las telas solicitadas por ustedes ya que por el problema de la pandemia muchos fabricantes de telas o distribuidores no estan trabajando tiempo completo?	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Las telas deben apegarse a los criterios contenidos en los Requisitos de participación de la Invitación a cuando menos tres personas de carácter Nacional Electrónica No. IA-012NBG001-E64-2021.
2	¿En el anexo tecnico solicitan que entreguemos las muestras el dia antes de la apertura pero solo nos quedan 4 dias para fabricar 10 prendas se podrian entregar un dia despues de la fecha autorizada?	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Las muestras deben entregarse de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo técnico, sin que exista prórroga para la entrega de las mismas.
3	En la pagina 109-110 solicitan analisis de las telas ¿Se podran entregar de cualquier fecha?	RESPUESTA DE CARÁCTER TÉCNICO: Los certificados de análisis de composición de las telas deberán corresponder al ejercicio en curso, y cumplir con los parámetros indicados en las tablas de valores correspondientes.
TOTAL DE PREGUNTAS : 03		





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

Se informa que a las 10:00 Hrs (Horario del sistema CompraNet) se enviaron a los licitantes invitados participantes las solicitudes de aclaración que se recibieron en tiempo y forma, con las respuestas otorgadas, por lo cual a partir de este momento los licitantes invitados cuentan con un plazo máximo de SEIS (6) horas para formular y remitir por CompraNet, las preguntas que consideren necesarias en relación con las respuestas emitidas.

Se comunica a los licitantes invitados a través de la plataforma CompraNet que se verificará a las 16:00 horas en la citada plataforma, si se remitieron preguntas a las respuestas emitidas, por lo que se solicita la asistencia de los servidores públicos presentes en esta sede, a la hora indicada.

Acto seguido se anexa pantalla de CompraNet, en la que aparece fecha y hora de envío.

Procedimiento : 1063920 - UI X

https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/mdl/message/sentMessage.do?_ncp=1628

10:00 a.m. CST - Central America Time DST

Bienvenido Amell Gonzalez Rosete

CompraNet

Volver a la Lista

Publicación DOP Duplicar Procedimiento Modificar fecha de apertura

Procedimiento : 1063920 - UNIFORME ADMINISTRATIVO DAMA, PARA EL EJERCICIO 2021

Expediente: 2303425- UNIFORME ADMINISTRATIVO DAMA, PARA EL EJERCICIO 2021

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 10/08/2021 09:30:00 a.m.

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Fallo Discusiones Mensajes Unidad Compradores / Licitantes

Crear Mensaje Mensajes Recibidos Mensajes Enviados Borrador de Mensajes Mensajes Adjuntos

Mensajes Enviados

Crear Elemento

Destinatario	Fecha	Asunto	Leído por los Destinatarios	Respuesta
Mensaje a Todos (Invitados y por invitación)	09/08/2021 10:00 a.m.	SE ENVÍAN LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR LA CONVOCANTE	0	0
Total:				

Página 1 de 1

Martes, 03 de Agosto de 2021

Inicio Band... JUNT... Proce... MENS... ES 10:00 a.m.





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

Siendo las 16:00 horas del mismo día que inicio el presente evento; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto continuar con el acto de la Junta de Aclaraciones a la Invitación al rubro, por lo que una vez vencido el plazo para la recepción de replanteamientos se comunica lo siguiente: NO se recibieron replanteamientos a las respuestas otorgadas como se muestra en pantalla.

Procedimiento : 1063920 - LI

https://compranet.hacienda.gob.mx/esop/mdl/message/sentMessage.do?reset=true&

03:20 p.m. CST - Central America Time DST

Bienvenido Asocié Gonzalez Rosete

CompraNet

Volver a la Lista

Publicación DOF | Duplicar Procedimiento | Modificar fecha de apertura

Procedimiento : 1063920 - UNIFORME ADMINISTRATIVO DAMA, PARA EL EJERCICIO 2021

Expediente: 2203425 - UNIFORME ADMINISTRATIVO DAMA, PARA EL EJERCICIO 2021

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 10/08/2021 09:30:00 a.m.

Administración del Procedimiento | Monitoreo de Licitantes | Grupo de Evaluación | Fallo | Discusiones | Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje | Mensajes Recibidos | Mensajes Enviados | Borrador de Mensajes | Mensajes Adjuntados

Mensajes Enviados

Crear Elemento

Destinatario	Fecha	Asunto	Leído por los Destinatarios	Respuesta
Mensaje a Todos (invitados y por invitar)	03/08/2021 10:00 a.m.	SE ENVÍAN LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR LA CONVOCANTE	2	0
Total 1			Página 1 de 1	

Martes, 03 de Agosto de 2021

Inicio | Procedimiento : 1063... | 04:00 p.m.

Dr. Márquez 162, Col Doctores, 06720 CDMX
Conmutador: 55 52 28 99 17 ext. , 2417, 2418 y 9035





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

Asimismo se menciona que con fecha 30 de julio del año en curso, se recibió escrito de la empresa Abastecedora Integral JM, S.A. de C.V., mediante el cual informa que: "Debido a la pandemia y situación económica se encuentran cerrando sus oficinas con la intención de hacer una reestructura a la empresa, por lo que no tienen acceso a CompraNet por estar cerrando operaciones", situación por la que no podrán participar en el presente procedimiento.

En razón de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penúltimo párrafo del Artículo 33 Bis de la Ley, en este acto se les recuerda el calendario de los eventos subsecuentes de esta Invitación, que a continuación se detalla:

EVENTO	FECHA	HORA
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones	10 de agosto de 2021	09:30 A.M. En la sala de juntas de la Subdirección de Recursos Materiales
Comunicación y entrega de Fallo	16 de agosto de 2021	04:00 P.M. (16:00 horas) En la sala de juntas de la Subdirección de Recursos Materiales

Los eventos se realizarán sin la presencia de los licitantes invitados.

De conformidad con el Artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Invitación.

Para efectos de la notificación personal, se hace constar que en términos del Artículo 37 Bis de la Ley, se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica: <https://compranet.hacienda.gob.mx>, para efectos de su notificación, siendo de la exclusiva responsabilidad de los invitados, enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Asimismo, se informa que a partir de ésta fecha se fijará en el pizarrón de avisos del Departamento de Compras Gubernamentales Generales, ubicado en el 2º. Piso del edificio Arturo Mundet, en Dr. Márquez No. 162, Colonia Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México, un ejemplar de la presente Acta por un término no menor de cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente acta y no habiendo más que hacer constar, se da por terminada esta junta de aclaraciones, siendo las 16:30 horas del día 03 del mes de agosto del año 2021.

Esta Acta consta de 08 (ocho) hojas, firmadas para los efectos legales de conformidad por los asistentes a este acto quienes recibirán copia de la misma de manera electrónica y/o en papel a través del oficio correspondiente.

Asimismo se anexan a la presente: 02 hojas de las preguntas recibidas en tiempo y forma, mismas que forman parte de la presente Acta.

Dr. Márquez 162, Col Doctores, 06720 CDMX
Commutador: 55 52 28 99 17 ext. 2417, 2418 y 9035





SALUD
SECRETARÍA DE SALUD



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Generales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Electrónica Nacional
Número de procedimiento generado por CompraNet IA-012NBG001-E64-2021
para la adquisición de "Uniforme Administrativo Dama", de acuerdo a especificaciones,
para cubrir las necesidades de este Hospital en el presente ejercicio 2021

POR EL HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GOMEZ:

NOMBRE	ÁREA Y CORREO ELECTRONICO	FIRMA
L.C. Juan Antonio Gama Gómez	Subdirector de Recursos Materiales agama@himfg.edu.mx	
Lcda. Leonith Desireé Castillo García	Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Generales adq_generales@himfg.edu.mx	
Araceli González Rosete	Soporte Administrativo "C" Adscrita al Departamento de Compras Gubernamentales Generales agonzalez@himfg.edu.mx	
Lic. Arturo Bolaños Favila	Jefe del Servicio de Selección, Contratación y Seguimiento de Capital Humano abolanos@himfg.edu.mx	

POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES.- NO ASISTIO NINGÚN REPRESENTANTE.

POR EL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS.- NO ASISTIO NINGÚN REPRESENTANTE.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:

NOMBRE	FIRMA
Lic. Ismael Galicia Chavarria Apoyo Administrativo en Salud A-7 Adscrito al Área de Responsabilidades del OIC en el HIMFG igalicia@himfg.edu.mx	

----- FIN DEL ACTA -----

